

外国為替保証金取引の契約締結前交付書面（個人顧客用）

新旧対照表（2021年4月9日）

（下線部分変更箇所）

新	旧
<p>P3 外国為替保証金取引のリスク等重要事項について</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>外国為替保証金取引のリスクについて （略）</p> <p><カバー取引先、および預託保証金の管理方法について></p> <p align="center">（略）</p> <p>・お客様から預託を受けた保証金は、金融商品取引法の規定に基づき、現金保証金については、みずほ信託銀行および SBI クリアリング信託へ金銭信託を行う方法により、当社の自己資金とは区分して管理しております。保証金の区分管理必要額については、お客様から預託を受けた保証金に、実現損益、評価損益、およびスワップ損益を加算した額とし、毎営業日を計算基準日として確定したうえで、追加差入れが必要な場合には、計算基準日の翌日から起算して 2 営業日以内にみずほ信託銀行および SBI クリアリング信託に追加信託することにより、区分管理必要額以上の残高を維持いたします。</p> <p>なお、代用有価証券については、証券保管振替機構において当社の自己資金とは区分して管理しております。</p> <p align="center">（略）</p> </div>	<p>外国為替保証金取引のリスク等重要事項について</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>外国為替保証金取引のリスクについて （略）</p> <p><カバー取引先、および預託保証金の管理方法について></p> <p align="center">（略）</p> <p>・お客様から預託を受けた保証金は、金融商品取引法の規定に基づき、現金保証金については、みずほ信託銀行および FX クリアリング信託へ金銭信託を行う方法により、当社の自己資金とは区分して管理しております。保証金の区分管理必要額については、お客様から預託を受けた保証金に、実現損益、評価損益、およびスワップ損益を加算した額とし、毎営業日を計算基準日として確定したうえで、追加差入れが必要な場合には、計算基準日の翌日から起算して 2 営業日以内にみずほ信託銀行および FX クリアリング信託に追加信託することにより、区分管理必要額以上の残高を維持いたします。</p> <p>なお、代用有価証券については、証券保管振替機構において当社の自己資金とは区分して管理しております。</p> <p align="center">（略）</p> </div>
<p>P11</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受 (1)～(2) (略) (3)スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる 2 通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、<u>2021年4月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取ることとなります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p align="center">（略）</p>	<p>■ 決済に伴う金銭の授受 (1)～(2) (略) (3)スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる 2 通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、<u>2020年7月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取ることとなります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p align="center">（略）</p>
<p>P16</p> <p>【積立 FX について】</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受 (1) (略) (2)スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる 2 通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いに</p>	<p>【積立 FX について】</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受 (1) (略) (2)スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる 2 通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いに</p>

<p>なります(注 1)。例えば、<u>2021年4月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>(略)</p> <p>(<u>2021年4月</u>)</p>	<p>なります(注 1)。例えば、<u>2020年7月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>(略)</p> <p>(<u>2020年8月</u>)</p>
--	--

以上